21–23.

140) In der Rel. episc. folgt elige, nicht aber im Conc. Paris. c. (90) XXIII, MGH Conc. 2, 2

S. 677, 22.

141) Deut. 16, 18–19.

142) Bis tribubus vestris (Zeile 20) Deut. 1, 9–13.

143) Bis munerum (Zeile 25) 2. Par. 19, 5–7.

nistri^b custodesque animae vestrae^c et corporis, qui debent esse intra regnum aliis decus et bonitatis exemplum et in exteris nationibus bonae opinionis^d condimentum, caritatem^e, pacem atque concordiam omni simulatione et^f calliditate^{fg} postposita ad invicem habeant; ut secundum dei voluntatem et vestram honestatem atque totius regni profectum com-
5 muniter decenter et veri^h vobis adiutores in omnibus concorditer existant. Tunc etenimⁱ veri consiliarii^k verique adiutores vestri et totius regni salubriter esse poterunt, si unanimes extiterint^l et invicem dilectionem habuerint. Decet quippe, ut sacra domus vestra cunctis spectabilis^m appareat et imitabilisⁿ existat et fama^o suae bonae¹⁴⁴ opinionis^p sive alias^q imperii vestri subiectos^r sive exteriores nationes abundantissime^s perfundat. Ubi igitur omnes 10 dissensiones et discordiae^t dirimendae et omnis malitia^u imperiali auctoritate est comprimenda, necesse est, ut, quod in aliis corrigere^v decernit, in ea minime repperiatur. Nam et hoc humiliter^w obsecrando admonemus, ut liberos^w vestros, quos vobis divina pietas largiri^x voluit, in timore dei iugiter diligenterque erudiatis, sicuti et facitis^y, et ut in mutuae dilectionis caritate et^z fraternitatis amore atque unanimitatis^a concordia^b vicissim consistant, sedula paternaque^c admonitione insistatis^{d145}; et ne inlicitis actibus creatoris sui 15 offensam incurvant, provida solertique^e circumspectione nihilominus^f invigiletis, adtententes beatum Iob, cuius studium, ut beatus¹⁴⁶ Gregorius in Moralibus libris¹⁴⁷ scribit^g, circa filios erudiendos tale extitit, ut non solum eos exterius^h perfectos opere et sermone efficeret, verum etiam^h eorum cordaⁱ sacrificii^k oblatione mundaret. Adtendite etiam et^l
20 David instruentem^m Salomonem filium suum, de quo in primo^{no} libroⁿ Malachim^{op} legitur^q: *Ego*¹⁴⁸, inquit^r, *ingredior^s viam universae terrae. *Confortare^t, et^u *esto vir fortis*, et observa custodias domini dei tui, ut^v ambules in viis eius et custodias ceremonias^w eius et iudicia eius et praecelta et testimonia, sicut scriptum est in lege Moysi. Et in libro Paralipomenon^x: *Tu*¹⁴⁹ autem, Salomon fili mi, scito deum patris tui, et servi ei corde perfecto et 25 animo voluntario. Adtendite etiam Tobi^{yz}, de quo legitur, quod^y, cum¹⁵⁰ factus esset vir, accepit uxorem Annam ex^a tribu sua et genuit ex ea filium nomen suum inponens ei^b, quem ab infantia timere deum docuit et abstinere ab omni peccato. Item idem^c adloquens eundem^d filium suum: *Omnibus*¹⁵¹, inquit^e, diebus vitae tuae^f habeto^g deum in mente et cave,**